
سیاست 2a r m a n m e l i . i rسال پنجم
 شماره 1801 

کـوتـــاه دوشنبه 
1403 .01 .20

28    رمضان     1445/    08     آوریل     2024

   تکانه های ارزی در ایران از منظر سیاسی ریشه در شرایط 
کنونی کشور دارد و دولت با توجه به شرایط اقتصادی که دارد 
می تواند در برابر این تکانه ها ایستادگی نماید. دولت سیزدهم 
در طول حدود 12 ماه گذشته تلاش کرده قیمت ارز را ثابت نگاه 
دارد تا به نوعی تثبیت اقتصادی در ایران ایجاد نماید. واقعیت 
آن است که در سال گذشته هم در این زمینه موفق عمل کرد 
و کمترین نوسانات ارزی را در سال گذشته شاهد بودیم اما 
زمانی که تنش های سیاسی به وجود می آید قاعدتا این تنش ها 
کارکرد ابزار اقتصادی را مختل می کند و نمی توان با ابزاری که 
می توان کار اقتصادی را مدیریت کرد جریان سیاسی را مدیریت 
نمود درنتیجه شاهد فشار بر بازار و افزایش قیمت ارز بودیم. 
زمانی که تنش سیاسی به وجود می آید، ابزار روانی هم فراهم 
می شود و زمینه لازم ایجاد می گردد تا قیمت دلار افزایش یافته 
و از سوی دیگر با تنش های سیاسی زمینه خروج ارز از کشور و 
خروج سرمایه از کشور به وجود می آید و این تنش ها می تواند کل 
برنامه ریزی های سیاسی و اقتصادی دولت را با چالش روبه رو 
کند. لذا به علت تنش هایی که وجود داشته بازار دچار تحول 
شده و این تنش ها بر افزایش قیمت ها اثرخواهد گذاشت. 
اینکه دولت می تواند در برابر این تکانه ها ایستادگی کند یا نه؟ 
پاسخ مثبت است و دولت باید در کنترل نرخ ارز تلاش نماید و 
به هر طریق ممکن جلوی افزایش قیمت ارز را بگیرد. البته همه 
چیز بستگی به آن دارد که دولت بتواند بحران های سیاسی 
را کنترل کند و هر مقدار مدیریت شود دوباره به این بحران ها 
دامن زده نشود دولت می تواند وضعیت بازار را مدیریت کند. 
چرا که وضعیت ارزی کشور طی ماه ها و خصوصا سال گذشته 
وضعیت خوبی بوده است و دولت از منظر ارزی دست بالاتری 
نسبت به سنوات قبلی دارد. در سال کنونی نیز قیمت نفت بالا 
رفته و احتمالا دوباره هم بالا خواهد رفت در نتیجه منابع ارزی 
در دسترس دولت هم بیشتر خواهد بود. ضمن اینکه امروز 
هیچ کالایی با دلار آزاد به کشور وارد نمی شود و عملا دلار بازار 
آزاد کارکرد چندانی در اقتصاد کشور ندارد. دلار در کشور ناشی 
از فروش نفت است و از این ارز به صورت یارانه ای کالای اساسی 
وارد می کند و به دست شهروندان می رساند و یا اینکه ارز ناشی از 
صادرات در کشور کارکرد دارد که قیمت آن نیز مشخص است و با 
قیمت حدود 41 الی 42 هزار تومان این ارز به وارد کنندگان داده 
می شود لذا غیر از کالاهای قاچاق، کالای دیگری وجود نداردکه 
گر دولت بتواند نیازهای  با ارز 65 هزار تومانی وارد کشور شود لذا ا
بازار را با دلارهای نفتی و یا دلارهای نیما تامین کند نباید افزایش 
قیمت ارز در بازار بر روی کالاهای مصرفی مردم و کالاهای مورد 
گر چه این تکانه ها بر روی قیمت ملک، طلا  نیاز جامعه اثر بگذار ا
و خودرو اثر گذار است. از این رو امیدواریم دولت بتواند در این 
زمینه برنامه ریزی کرده و عقلا هم بتوانند تصمیم خوبی برای 
خروج از تنش های کنونی اتخاذ کنند تا آرامش لازم به اقتصاد 

کشور بازگردد. 

 تدبیر دولت برای کاهش تنش 
یادداشت

 ترمز قیمت ها بریده است
نماینده شاهین شهر در مجلس شورای 
در  جلسه ای  برگزاری  خواستار  اسلامی 
، طلا و سکه  مجلس درباره وضعیت بازار ارز
شد. حسینعلی حاجی دلیگانی در جلسه 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی گفت: 
کشور  افزایش قیمت ارز و سکه و طلا در 
داده  قرار  تحت الشعاع  را  مردم  زندگی 
وضعیت به گونه ای شده که ترمز قیمت ها 
بریده است. وی ادامه داد: سوال مردم 
این است که چرا بلافاصله بعد از برگزاری 
انتخابات مجلس دوازدهم این اتفاقات 
افتاده است. انتظار می رود حداقل مجلس 
شورای اسلامی جلسه ای با حضور رئیس 
بانک مرکزی برگزار کند. حاجی دلیگانی بیان 
گر بانک مرکزی ارز ندارد چرا ارزپاشی  کرد: ا
افزایش  دلیل  دارد  ارز  هم  گر  ا می کند؟ 
قالیباف  محمدباقر  چیست؟  ارز  قیمت 
رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر اظهار 
کرد: نمایندگان دیگری هم این موضوع را 
مطرح کرده اند؛ حتما این جلسه را با حضور 

مسئولان مربوطه برگزار خواهیم کرد.

 برگزاری مراسم بزرگداشت 
شهدای مستشار سپاه 

حمله  شهدای  بزرگداشت  مراسم 
موشکی تروریستی نظامیان صهیونیست 
به کنسولگری ایران در دمشق در حسینیه 
فاطمه الزهرا سپاه تهران برگزار شد. در این 
فرمانده  سلامی  حسین  سرلشکر  مراسم 
اسماعیل  سردار  پاسداران،  سپاه  کل 
قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه، سردار 
فرمانده  جانشین  فلاح زاده  محمدرضا 
نیروی قدس سپاه، سرلشکر یحیی صفوی 
 ، قوا  کل  فرمانده  و مشاور عالی  دستیار 
 ، رئیس جمهور  اول  معاون  مخبر  محمد 
سردار علی فدوی جانشین فرمانده سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
سردار  تهران،  جمعه  امام  ابوترابی فرد 
عبداللهی معاون هماهنگ کننده ستادکل، 
حجت الاسلام حاجی صادقی نماینده ولی 
فقیه و جمعی از مردم و دیگر شخصیت های 
نظامی و کشوری حضور داشتند. عصر 1۳ 
صهیونیست،  نظامیان  امسال  فروردین 
اسلامی  جمهوری  کنسولگری  ساختمان 
ایران در دمشق را هدف  حمله موشکی 
که بر اثر آن سردار  تروریستی قرار دادند 
محمدرضا زاهدی و سرتیپ محمدهادی 
حاجی رحیمی از فرماندهان دوران جنگ 
تحمیلی و از مستشاران نظامی ارشد ایران 
در سوریه و افسران همراه آنان به شهادت 

رسیدند.

 آمران حجاب از مالیات 
معاف می شوند؟

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
نهایی  تکلیف  تعیین  از  اسلامی  شورای 
لایحه عفاف و حجاب در روزهای آینده خبر 
دادند. حسن نوروزی درباره این که گفته 
شده در لایحه حجاب برای آمران امر به 
معروف ونهی از منکر بسته های تشویقی 
مانند معافیت های مالیاتی در نظر گرفته 
، ما ندیدیم. بنابر  گفت: خیر شده است، 
روایت انتخاب، این عضو کمیسیون حقوقی 
و قضایی مجلس شورای اسلامی درخصوص 
این که تکلیف نهایی این لایحه چه زمانی 
مشخص خواهد شد، بیان کرد: امروز آخرین 
چهار  الی  سه  می شود،  انجام  کارهایش 
ایراد محتوایی و شکلی رفع خواهد شد 
و  می رود  نگهبان  شورای  به  ان شاالله  و 
امیدوارم این آخرین بار باشد. وی در پاسخ 
به این سوال که آیا مبلغ جریمه، همان سه 
دارد،  رتبه بندی  یا  است  تومان  میلیون 

عنوان کرد: رتبه بندی دارد.

چهارشنبه عید سعید فطر است
پژوهشگر هلال ماه و عضو ستاد استهلال 
کرد:  اعلام  انقلاب  معظم  رهبر  دفتر 
چهارشنبه روز عید سعید فطر است و در 
غروب سه شنبه هلال ماه در آمریکا شمالی، 
جنوبی و مرکزی، تمام قاره آفریقا، تمام قاره 
اروپا به استثناء منتهی الیه شمال و آسیا، 
رویت  قابل  با چشم غیرمسلح  هلال ماه 
است؛ بنابراین چهارشنبه 2۳فروردین ماه 
بود.  خواهد  شوال  اول  با  مصادف 
پژوهشگر  میرسعید-  قاضی  سیدمحسن 
هلال ماه و عضو ستاد استهلال دفتر رهبر 
معظم انقلاب- در گفت وگو با ایسنا، درباره 
زمان رویت ماه شوال و اعلام عیدفطر گفت: 
2۸ رمضان( در  در روز شامگاه دوشنبه )
ساعت 21:52 مقارنه انجام می شود، در آن 
روز هلال ماه در هیچ جای دنیا قابل رویت 
نیست. وی ادامه داد: در غروب سه شنبه 
هلال ماه در آمریکا شمالی، جنوبی و مرکزی، 
تمام قاره آفریقا، تمام قاره اروپا به استثناء 
منتهی الیه شمال و آسیا، هلال ماه با چشم 
غیرمسلح قابل رویت است. قاضی میرسعید 
در پایان گفت: این ماه در استرالیا و زلاندنو 
تحت هیچ شرایطی در غروب سه شنبه قابل 
رویت نیست، ضمنا در همین روز سه شنبه 
در غرب کره زمین یک خورشیدگرفتگی کامل 
را خواهیم داشت. بنابراین چهارشنبه )2۳ 
فروردین ماه(  اول ماه شوال و عید فطر است.

سیدحمید حسینی
  کارشناس اقتصادی

خبــــر
 سید مصطفی هاشمی طبا:   

 ۱۰ وزیر هم تغییر کند، باز وضعیت همین
 خواهد بود

آرمان ملی: یک فعال سیاسی در خصوص برخوردهای 
دوگانه با گرانی ها در دولت سابق با دولت فعلی اظهار داشت: 
وقتی مسائل در حد پایینی قرار دارند، می شود آنها را حل و 
رسیدگی کرد اما در شرایط فعلی مسائل در کشور به اندازه ای 
بزرگ شده که قدرت حل آن از دست افراد خارج شده است. 
مثلا آقای قالیباف چندبار گفت باید تصمیمات مهم و سخت 
گرفت اما هیچ وقت هیچ تصمیمی گرفته نمی شود، بنابراین 
به نظر می رسد حل مسائل از دست افراد خارج شده است 
و به این ترتیب نیست که دوست نداشته باشند مسائل 
حل شوند. سید مصطفی هاشمی طبا گفت: نکته دیگر 
اینکه برخی  مسئولان بیشتر به حاشیه ها می پردازند چون 
احساس می کنند قادر به حل مسائل نیستند، به همین 
خاطر بسیار راحت از دلار 1۰۰ هزار تومانی صحبت می کنند 
گر روحانی رئیس جمهور بود دلار 2۰۰ هزار تومان  و می گویند ا
یا 4۰۰ هزار تومان می شد، انگار علم غیب دارند. به هرحال از 
نظر بنده اصل قضیه این است که احساس می کنند قادر به 
حل مسئله نیستند بنابراین می خواهند روزگار را بگذرانند 
و ببینند چه می شود. وی افزود: مسائل پیچیده است فعلاً 
کلام درمانی بیشتر از سایر اقدامات کارساز است. البته با این 
ک،  روش ها مسائل کلان کشور حل نمی شود. مسئله آب، خا
نشست دشت ها و مواردی از این قبیل مسائل غیرقابل حل 
هستند. برای مثال گفته می شود اصفهان تا 1۰ سال دیگر 
غیرقابل سکونت خواهد شد، بنابراین شاهد مهاجرت های 
داخلی خواهیم بود. لذا مسائل بزرگ تری مطرح هستند که 
فعلاً قابل حل نیستند. هاشمی طبا در خصوص شعار سال و 
تاثیر آن بر تغییرات کابینه بیان کرد: به نظر بنده تغییر کابینه 
که در صورت  منجر به تغییر در وضع موجود نمی شود چرا
گر کابینه را  تغییر افراد کم تجربه و کم جرأت سرکار می آیند لذا ا
تغییر بدهند مجدداً با همین وضعیت مواجه خواهیم شد. 
گر بخواهند تغییرات هم به وجود  هیچ فرقی نمی کند، حتی ا
آورند و افراد قوی در وزارتخانه ها بنشینند کاری نمی توانند 
که باید سیاست های کلی به نحوی باشد که  انجام دهند چرا
کشور را به سمت پیشرفت ببرد، بنابراین 5 یا 1۰ وزیر هم تغییر 
کنند باز وضعیت همین خواهد بود. وی تصریح کرد: فکر 
می کنند برخی افراد تخم دو زرده می کنند در صورتی که باید 
مسائل را مشاهده کرد، پیگیری مسائل به این راحتی نیست، 
باید تحلیل صورت بگیرد، سیاست های کلی مشخص شود. 
اما برخی مواقع گروهی برای اینکه محبوبیت کسب کند 
خودش را جلو می اندازد، حرف هایی می زند برای مثال 
می گفتند دلار هزار تومان می شود که همان موقع همه گفتند 
این حرف ها قابل درک و استناد نیست، لذا مسائل بزرگ تر 
از این هستند که افراد معمولی بتوانند آنها را حل کنند. به 
گر قرار است تغییر در کشور صورت بگیرد نیاز به  نظر بنده ا
تصمیمات سخت و محکم دارد که امکان دارد به طبقات بالا 

و پایین فشار بیاورد. 

 مقام معظم رهبری عصر دیروز 
حدود  با  ساعته   2/5 دیدار   در 
۳ هزار نفر از دانشجویان و نمایندگان 
و  اجتماعی  سیاسی،  تشکل های 
دانشگاه ها،  علمی  و  فرهنگی 
مقصود  را  امروز  از  بهتر  فردای 
کشور و نظام خواندند و با  اصلی 
فراخوان دانشجویان و تشکل های 
دانشجویی به ارائه راهکارهای نو 
به نو برای تحقق این هدف اساسی 
و پیشرفت بدون عقبگرد مادی و 
معنوی کشور گفتند: تربیت عالم، 
تولید علم و جهت دادن به این دو 
مقوله سه وظیفه اصلی دانشگاه 
محیط  طبیعت  ایشان  است. 
دانشجویی را شاد، زنده، پرهیجان، 
مطالبه گر و شوق آفرین خواندند و 
با اشاره به لزوم دنبال گیری مطالب 
مطرح شده نمایندگان تشکل ها در 
، گفتند: هر پیشنهادی  این دیدار
تحلیلی  عمق  داشتن  ضمن  باید 
و فکری، واقع بینانه و پخته باشد 
کمک  گره گشایی از مشکلات  و به 
کند. حضرت آیت ا... خامنه ای در 
پاسخ به سخن یکی از نمایندگان 

تشکل ها درباره تفاوت دیدگاه ایشان 
کید  با سال ۸1 درباره »عدالت«، تأ
که اصرار  کردند: تفاوت این است 
بنده بر عدالت بیشتر شده است. 
ایشان ماه رمضان امسال را از لحاظ 
بروز و ظهور جنبه های معنوی در 
جامعه از جمله رواج جلسات تلاوت، 
ماهی خوب خواندند و با توصیه 
به دانشجویان برای حفظ نورانیت 
و طهارت حاصل شده در این ماه 
افزودند: راه اصلی تحقق این هدف، 
معظم  مقام  است.  گناه  از  پرهیز 
گناه بودن برخی  رهبری غفلت از 
کارها را علت ارتکاب آنها دانستند و 
گفتند: برخی حرف زدن ها و نوشته ها 

در فضای مجازی که بدون تحقیق و 
توجه و دقت انجام می شود، مصداق 
گناه غافلانه است و فرد حتماً باید 
باشد.  پاسخگو  در درگاه خداوند 
ایشان افزودند: البته به هیچ وجه 
به محافظه کاری، انتقاد نکردن و 
ایراد نگرفتن توصیه نمی کنیم اما 
باید در هر حرف و عمل خود دقت 
کافی کنیم. حضرت آیت ا... خامنه ای 
دانشجو را عنصری جوان، پرتوان، 
پرانگیزه، اهل »علم و فکر و اندیشه« 
و آینده دار توصیف کردند و گفتند: 
از  خصوصیات  این  به  توجه  با 
دانشجویان توقع می رود نسبت به 
آینده، فعال و حساس باشند. ایشان 

ایرادات موجود در جامعه و کشور را 
ح شده  بسیار بیشتر از مطالب مطر
دانشجویان در این دیدار خواندند و 
گر جامعه دانشجویی با فکر  افزودند: ا
و برنامه ریزی، برای آینده کشور یک 
منظومه کاری و ارزشی تنظیم کند 
و راهِ رفتن به سمت آن را مشخص 
نماید، 5 سال بعد حتما مشکلات 
مقام  بود.  خواهد  کمتر  موجود 
معظم رهبری برآورده شدن مطالبی 
دانشجویی  دیدارهای  در  که  را 
سال های گذشته بیان کرده اند، از 
جمله توقعات رهبری از تشکل ها 
برشمردند و گفتند: همان گونه که 
بارها گفته شد، کار اصلی دانشجو، 
درس خواندن است اما در کنار آن، 
نگاه به مردم و جامعه و ارائه راه حل 
حتمی  وظایف  جزو  مشکلات 
دانشجویان است. حضرت آیت ا... 
« را  خامنه ای »فردایی بهتر از امروز
مقصود بزرگ و اصلی کشور و نظام 
کید کردند: برای تحقق  خواندند و تأ
این هدف اساسی باید آرمان های 

مشخصی را تعریف کنیم. 
 ادامه در صفحه 7

مقام معظم رهبری در دیدار با دانشجویان: 

 در کنار نگاه نقادانه
نگاه سرافرازانه در قبال پیشرفت ها ی کشور داشته باشید

 رژیم صهیونیستی
مجازات خواهد شد

  رئیس مجلس با بیان اینکه »رژیم 
جنایت  بیشتر  هرچه  صهیونیستی 
می کند برخلاف خواست خود ضعیف تر 
می شود و مقاومت علیه خود را مصمم تر 
و با انگیزه تر می سازد«، عنوان کرد: دوران 
قلدری و معرکه گیری صهیونیست ها با 
پشتیبانی آمریکا در این منطقه به پایان 
رسیده است و این اقدامات آنها نشان 
می دهد که بوی زوال و نابودی بعد از 
کتبر به مشام آنها رسیده  عملیات ۷ ا
است. ملت ایران در پی این جنایت، 
رژیم صهیونیستی را مجازات خواهند 
کرد و این مجازات درس آموز و سخت 
خواهد بود و زوال رژیم صهیونیستی 
همچنین  وی  می بخشد.  سرعت  را 
به حادثه تروریستی چابهار و راسک 
اشاره و اظهار کرد: جنایت مزدوران در 
حمله تروریستی به مقرهای انتظامی 
راسک و چابهار و به شهادت رساندن 
 تعدادی از مدافعان امنیت را به شدت 

محکوم می کنم.

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: چندی قبل 
علمیه  حوزه  زمین  مالکیت  درباره  ادعاهایی 
ح شد که نام آیت ا... صدیقی امام  در ازگل مطر
جمعه تهران در آن پررنگ بود. در اواخر اسفند 
کنش به انتقادات نوشت:  بود که صدیقی در وا
»معروض می دارد، حوزه علمیه امام خمینی)ره( 
در چارچوب اساسنامه خود، سال ها قبل برای 
تمهید ورود نوجوانان و دانش آموزان علاقه مند 
به آموختن دروس دینی وحوزوی تصمیم به 
پیش  فرهنگی  و  آموزشی  مجموعه  تاسیس 
حوزوی  گرفته و برای تاسیس این مرکز اقدام به 
اخذ مجوزهای قانونی لازم نمود. بر همین اساس 
لازم بود تا موسسه ای وابسته به حوزه علمیه امام 
خمینی)ره( تاسیس گردد و بخشی از زمین متعلق 
به حوزه برای ایجاد این مرکز پیش حوزوی به آن 
موسسه منتقل شود. بر این اساس فردی به نام 
آقای **** که قبلا مورد اعتماد مجموعه بوده، 
مسئول پیگیری و انجام امور ثبت اداری موسسه 
شد. اما متاسفانه فرد مذکور با سوءاستفاده از 
اعتماد اقدام به تدوین و ثبت اساسنامه، جعل 
امضای اینجانب، تسهیم سهام به آن کیفیت و 
بدون اطلاع تولیت، مدیر حوزه و برخی اعضا نموده 
و مع الاسف حتی بدون ورود و امضای اینجانب 
و برخی اعضا ثبت این قضیه صورت پذیرفته 
است. بنابراین موسسه ثبت شده به کیفیتی که 
در رسانه ها انتشار یافت، بدون اطلاع اینجانب 
ومدیریت حوزه و بر خلاف اهداف مصوب آن به 
ثبت رسیده است. لذا اینجانب کاظم صدیقی 
از جایگاه تولیت حوزه علمیه امام خمینی)ره( 
گرفته  و به عنوان یک شهروند، بدون در نظر 
شدن سوابق قضائی و عناوین سیاسی اجتماعی 
استدعا دارم نسبت به ثبت شکایت رسمی از فرد 
مذکور و دیگر نقش آفرینان در این فقره، با عنوان 

جعل و خیانت در امانت اقدام فرموده تا ابعاد این 
مساله برای عموم مردم عزیز ایران، خاصه مومنین 
روشن و شفاف شود.« اما انتقادات پایان نداشت 
و سوالاتی مطرح بود از جمله عباس عبدی، فعال 
سیاسی اصلاح طلب که نوشت: »صدیقی گفته 
زمین را یک جاعل به نام ما زده؟! یک فاجعه 
تمام عیار از بی اطلاعی وی و داشتن اطرافیان 
جاعل است.« میزان انتقادات به اندازه ای بود 
که صدیقی در 9 فروردین ضمن عذرخواهی از 
مردم درباره زمین حوزه علمیه ازگل توضیحاتی 
داد. آیت ا... کاظم صدیقی در این پیام ویدئویی 
گفته است: »حوزه عملیه امام خمینی)ره( لازم 
داشت یک مرحله پیش حوزوی داشته باشد و 
تصمیم گرفتیم موسسه ای ثبت کنیم. وی گفت: 
در تاسیس موسسه غفلتی صورت گرفت که این 
غفلت از ناحیه من بود، نباید اعتماد می کردم. از 
گاهی نداشتم و از وقوع غفلت  اعضای موسسه آ
در محضر خداوند استغفار می کنم و از مردم با 
همه وجودم عذرخواهی می کنم. امام جمعه 
موقت تهران در ادامه افزود: اموال حوزه با تاسیس 
موسسه جابجا نشده است. موسسه منحل شد و 
ملک مزبور رسما به حوزه منتقل شده و به ثبت 
رسمی رسیده است. وی در پایان گفت: در افراد 
گر به  تغییراتی ایجاد شد. توقع دارم در نظارت ا
موردی رسیدند که از نظر قانونی جای مواخذه 
وجود دارد اعم از آشنایان وغیر آشنایان در اجرای 

قانون حتما به حساب اشخاص رسیدگی شود.« 
 توکلی خواستار رسیدگی قضائی شد

دیروز هم احمد توکلی، رئیس هیات مدیره 
دیده بان شفافیت و عدالت، طی نامه ای به رئیس 
قوه قضائیه خواستار ورود مدعی العموم به موضوع 
پرونده حوزه علمیه امام خمینی)ره( و شخص 
کننده  آقای صدیقی به عنوان متولی و منتقل 

ک حوزه علمیه به موسسه »پیروان  بخشی از املا
اندیشه های قائم« شد. به گزارش جماران، متن 
این نامه، به شرح زیر است: برادر ارجمند جناب 
آقای محسنی اژه ای، رئیس محترم قوه قضائیه 
سلام علیکم نزدیک به یک ماه است که خبری با 
عنوان »زمین خواری 1۰۰۰ میلیاردی« و عناوین 
مشابه در رسانه ها و جراید، افکار عمومی جامعه 
را به شدت جریحه دار کرده است، ماهیت این 
خبر، به علاوه اظهارات مسئولان حوزه علمیه امام 
خمینی)ره( و شخص آقای صدیقی به عنوان متولی 
ک حوزه علمیه به  و منتقل کننده بخشی از املا
موسسه ای کاملا تجاری، کاملا خصوصی و تقریبا 
خانوادگی تحت عنوان »پیروان اندیشه های قائم«، 
لت صریح بر وقوع برخی جرایم واجد ماهیت  دلا
عمومی دارد که ورود مدعی العموم به موضوع و 
رسیدگی به آن را اقتضا دارد. اما متاسفانه در این 
مدت، سکوتی را از مقامات قضائی و به طور خاص 
دادستانی شاهد هستیم. این در حالی است که 
 ، قوه قضائیه اخیراً در اقدامی مبارک و قابل تقدیر
در رسیدگی به پرونده فرزندان معاون اول مستعفی 
قوه قضائیه نشان داد که در مواجهه با جرایم و 
مفاسد، رسیدگی قضائی عادلانه را حتی در مورد 
وابستگان و صاحب منصبان دستگاه قضائی به 
اجرا می گذارد. بر این اساس، از جنابعالی به عنوان 
رئیس قوه قضائیه تقاضا داریم ضمن مطالبه 
جدی از دادستانی برای انجام وظیفه قانونی خود 
در خصوص رسیدگی به ابعاد مختلف کیفری و 
گذارشده از حوزه علمیه  حقوقی پرونده زمین وا
امام خمینی)ره(، دستور فرمایید اقدامات قانونی 
انجام گرفته به اطلاع افکار عمومی رسانده شود تا 
عزم جدی قوه قضائیه در مبارزه قاطع با فساد و 
عدم تبعیض در برخورد با جرم و مجرم را محکم تر 

نشان دهد. 

احمد توکلی: دستگاه قضائی باید بررسی کند 

چالش جدید صدیقی؛ موسسه »پیروان اندیشه های قائم«

گزارش »آرمان ملی« از تشدید حملات جبهه مقاومت به اسرائیل؛ 

لرزه در اسرائیل از هراس تهران

  نقطه آغاز فروپاشی
 رژیم صهیونیستی

 جبهه مقاومت آماده
پاسخگویی است

پاسداران  سپاه  سخنگوی   
اینکه  بیان  با  اسلامی  انقلاب 
می کرد  ادعا  صهیونیستی  رژیم 
کمک  به  و  است  شکست ناپذیر 
امپراتوری رسانه ای خود به همه 
این موضوع را القا کردند، گفت: 45 
سال بعد به همت نگاه راهبردی 
انقلاب  کبیر  معمار  تیزبینانه  و 
مردم  مبارزه  صفحه  اسلامی 
فلسطین با اشغالگران به گونه ای 
رقم خورد که شاهد عملیات طوفان 
الاقصی هستید. سردار شریف بیان 
کرد: محور مقاومت با الهام بخشی از 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس عرصه 
رژیم صهیونیستی و دشمن  بر  را 
بلکه  و  اسلامی  امت  یک  شماره 
جهان بشریت تنگ کرده است. 5۰۰ 
نفر از 1۷۰۰ نفر که عملیات طوفان 
الاقصی را اجرا کردند حافظ قرآن 
کریم هستند و این پیام معناداری 
دارد یعنی رزمندگان فلسطینی این 
مبارزه را از آرمان عربی که شکست 
به  انجامید  سازش  به  و  خورد 
تبدیل  جهادی  و  دینی  عملیات 
کردند. این را بدانید که هرگز زمان 
به قبل از طوفان الاقصی برای رژیم 
گشت؛  نخواهد  باز  صهیونیستی 
اینجا نقطه آغازی برای سرعت دادن 
و  صهیونیستی  رژیم  فروپاشی  به 

آزادی بیت المقدس است. 

با  قوا  کل  فرمانده  عالی  مشاور   
گرامیداشت شهدای حمله تروریستی 
به ساختمان کنسولگری دمشق با بیان 
این که »خون این شهدا تغییرات اساسی 
در راهبردهای منطقه رقم خواهد زد«، 
اظهار داشت: همین جنگ اخیر هم 
و  فرهنگی  چهره  هم  امنیتی  و  چهره 
رسانه ای در جهان را تغییر می دهد. 
خ  که در منطقه ر البته همه جنایاتی 
سکوت  و  آمریکا  حمایت  با  می دهد 
خیانت بار برخی کشورهای عربی در حال 
خ دادن است. سردار رحیم صفوی با  ر
بیان این که »ایران در زمینه حمله به 
کنسولگری ایران در دمشق رسما اعلام 
مواضع کرده است«، گفت: رهبر انقلاب 
با قدرت سیلی پشیمان کننده ای را وعده 
داده اند. جبهه مقاومت آماده است؛ 
اینکه چگونه خواهد شد، باید منتظر 

زمان باشیم. 

  آرمان ملی- احسان اسقایی: رصد اخبار 
و اطلاعات و وقایع حول محور غزه بعد از حمله 
کنسولگری ایران در سوریه  اخیر اسرائیل به 
گرفته است. هر چند  رویه جدیدی به خود 
خبرهای مختلفی از تلاش های کشورها برای 
برقراری آتش بس در غزه شنیده می شود و از 
کرات تلفنی  سوی دیگر از قرار معلوم آخرین مذا
بایدن و نتانیاهو باعث شده که نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی چند گذرگاه را به روی مردم 
غزه باز کند و ظاهرا فشارهایی هم برای کنترل 
حمله اسرائیل به رفح وارد آمده است اما آنچه در 
بین اخبار منطقه بیش از غزه خودنمایی می کند 
آمادگی اسرائیل برای حملاتی است که انتظار 
می رود از سوی تهران به منظور مقابله با اقدام 
کنسولگری ایران در  تل آویو علیه ساختمان 
سوریه در دستورکار تهران است. رسانه و خصوصا 
شبکه های مجازی و کانال های مختلف بر روی 
ابعاد حمله ایران به اسرائیل متمرکز شده اند و 
رسمی ترین خبر در این ارتباط آمادگی اسرائیل 
و آمریکا برای حمله انتقام جویانه تهران در 

بالاترین سطح است. 
 عراق می تازد

که رسانه ها   از میان سناریوهای مختلفی 
در ارتباط با حمله انتقام جویانه تهران عنوان 
می کنند یکی از این سناریو ها که پاسخ نیروهای 
مستقل مقاومت در منطقه به اسرائیل است، 
جدی تر شده است. در رسانه ها آمده که مقاومت 

عراق در طول روزهای گذشته حملات پهپادی و 
کز حساس اسرائیل  موشکی جدی به سمت مرا
داشته است. رسانه ها در این ارتباط نوشتند 
مقاومت اسلامی عراق بامداد دیروز )یکشنبه( 
از حمله به یک هدف »حیاتی« در بندر »ایلات« 
در جنوب فلسطین اشغالی خبر داده است. 
مقاومت با صدور بیانیه ای اعلام کرد: مسئولیت 
حمله به منطقه اشغالی ایلات واقع در بندر ام 
الرشراش در جنوب فلسطین اشغالی را برعهده 
می گیریم. همچنین این گروه پیش از این شنبه 
با صدور بیانیه ای اعلام کرد رزمندگان این گروه 
روز چهارشنبه 15 فروردین یک هدف نظامی را 
در جولان اشغالی سوریه مورد حمله پهپادی قرار 
داده است. برخی رسانه ها نیز از حمله پهپادی 
مقاومت اسلامی عراق به پالایشگاه نفت حیفا 

خبر می دهند. 
 لبنان می زند

هرچند اسرائیلی ها همه هوش و حواسشان را 
به رهگیری حملات احتمالی ایران جمع کرده اند 
گه روز گذشته خبری از حمله حزب ا...  اما به نا
لبنان به یک مقر در اسرائیل منتشر شد که از 
که به  کارشناسان را بر آن داشت  نظر نظامی 
سیستم های ضد موشکی اسرائیل با دیده تردید 
بنگرند. رسانه ها در این ارتباط نوشتند: حزب ا... 
لبنان از حمله موشکی خود به یک مقر فرماندهی 
و یک پایگاه موشکی ارتش صهیونیستی خبر داده 
است. در بیانیه حزب ا... به این منظور آمده است 

در پاسخ به تجاوزات دشمن علیه منطقه بقاع، 
ساعت مقرّ فرماندهی پدافند هوایی و موشکی 
کیلع« و نیز پایگاه  ارتش دشمن در پادگان »
موشکی و توپخانه ای این رژیم در منطقه »یوآو« را 
با ده ها موشک کاتیوشا هدف قرار دادند. از سوی 
دیگر برخی خبرها نیز از اقدامات انصار ا... علیه 
خ  اسرائیل و کشتی های این رژیم در دریای سر

خبر می دهند. 
 تهران در آرامش، اسرائیل در اضطراب

 همچنین رسانه ها از وضعیت و شرایط بد در 
سرزمین های اشغالی خبر می دهند به طوری 
از فروشگاه های خالی اسرائیل  که تصاویری 
از هراس حمله احتمالی تهران منتشر شده و 
برخی از شهروندان اسرائیل آنقدر این موضوع را 
جدی گرفته اند که حتی به خرید موتور برق برای 
تامین برق خود در صورت جنگ احتمالی روی 
آورده اند به طوری که برخی رسانه ها به نقل از 
مقامات اسرائیلی نوشته اند که نیازی به خرید 
موتور برق توسط شهروندان وجود ندارد. هر چند 
در اسرائیل بر اساس اخبار مختلف همه چیز در 
وضعیت اضطراری است اما در تهران همه چیز 
آرام و زندگی روزمره مردم برقرار است. از سوی 
دیگر گروه های مقاومت در حال انتقام گیری از 
اسرائیل هستند و اسرائیل به شدت از هرگونه 
حمله ایران مضطرب و پریشان است. آنچه مهم 
است مقاومت در منطقه در حال پاسخ دادن 

به اسرائیل است اما در ایران آرامش برقراراست. 


